3

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2022                                                                                                № 385

Об определении управляющей организации
для временного управления многоквартирными
домами, расположенными на территории города
Ржева Тверской области, в отношении которых
не определена управляющая организация

В целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы проживания в МКД на территории города Ржева, в соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 15.09.2021 № 711 «Об утверждении порядка формирования перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, расположенным  на территории города Ржева, в отношении которого собственниками помещения в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и порядка принятия решения по определению управляющей организации», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить Муниципальное казённое предприятие города Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» (МКП г.Ржева «БиЛД») (лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами от 27.11.2020 № 069000376 – для управления  многоквартирными домами) согласно приложению к настоящему постановлению до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса.
2. Определить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».
3. Определить размер платы за содержание жилого помещения в соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса РФ.
4. Определить, что предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении  к настоящему постановлению, в период управления многоквартирными домами управляющей организаций МКП г. Ржева «БиЛД» осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии с пунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
5.  Отделу ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева (Одина А.Н.):
5.1. Направить копию настоящего постановления в течение 1 рабочего дня после даты его принятия в орган исполнительной власти субъекта РФ, осуществляющий региональный государственный жилищный контроль.
5.2. Обеспечить в течение 5 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления размещение его на стендах, расположенных в подъездах МКД, согласно приложению к настоящему постановлению.
5.3. В течение 1 рабочего дня после даты принятия настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе ЖКХ.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Ржева Касаткина А.Е.

 Глава города Ржева									Р.С. Крылов

Приложение к постановлению
Администрации города Ржева
Тверской области
[bookmark: _GoBack]от 27.04.2022 № 385

Перечень многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес
	Статус объекта
	Количество квартир/
комнат
	Общая площадь
объекта (м2)
	Перечень работ по оказанию услуг
(тариф)

	Жилой дом
	Квартир

	1.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Урицкого, д.102/11
	жилой дом
	13
	607,6
	20,95

	2.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Урицкого, д.98/14
	жилой дом
	15
	598,2
	20,95

	3.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 2
	жилой дом
	6
	302,3
	23,15

	4.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 13
	жилой дом
	7
	417,9
	23,15

	5.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 15
	жилой дом
	7
	438,3
	23,15

	6.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 25
	жилой дом
	4
	325,7
	23,15

	7.
	Тверская обл., г Ржев,
пл. Коммуны, д.4
	жилой дом
	11
	551,6
	23,15

	8.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Декабристов, д.45
	жилой дом
	8
	524,0
	23,15

	9.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Декабристов, д.47
	жилой дом
	12
	852,5
	23,15

	10.
	Тверская обл., г Ржев,
ул. Декабристов, д.68
	жилой дом
	16
	603,5
	23,15

	11.
	Тверская обл., г Ржев, Красноармейская наб., д.30/1
	жилой дом
	4
	285,0
	23,15

	12.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Партизанская, д. 17
	жилой дом
	12
	375,0
	23,15

	13.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Партизанская, д. 23
	жилой дом
	9
	426,7
	23,15

	14.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Октябрьская, д. 34
	жилой дом
	4
	414,7
	23,15

	15.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 18/50
	жилой дом
	8
	792,9
	20,95

	16.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 23/52
	жилой дом
	9
	1031,6
	20,95

	17.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 35/56
	жилой дом
	11
	1160,0
	20,95

	18.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 38/54
	жилой дом
	8
	726,1
	20,95

	19.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 39
	жилой дом
	5
	554,4
	20,95

	20.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 48/59
	жилой дом
	5
	748,9
	20,95

	21.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 54/67
	жилой дом
	7
	717,8
	20,95

	22.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 28/49
	жилой дом
	5
	412,9
	23,15

	23.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 52
	жилой дом
	5
	407,6
	23,15

	24.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 53
	жилой дом
	7
	521,9
	23,15

	25.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Б. Спасская, д. 58
	жилой дом
	6
	523,7
	23,15

	26.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Центральная, д. 1
	жилой дом
	8
	446,7
	23,15

	27.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Центральная, д. 2
	жилой дом
	8
	465,1
	23,15

	28.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Центральная, д. 3
	жилой дом
	8
	470,8
	23,15

	29.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Центральная, д. 4
	жилой дом
	8
	421,1
	23,15

	30.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Центральная, д. 5
	жилой дом
	8
	446,1
	23,15

	31.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Центральная, д. 6
	жилой дом
	8
	421,9
	23,15

	32.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Центральная, д. 7
	жилой дом
	8
	447,6
	23,15

	33.
	Тверская обл., г. Ржев,
ул. Центральная, д. 9
	жилой дом
	8
	298,0
	23,15

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]